Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

DECRETO Nº 6.543, DE 23 DE OUTUBRO DE 2018.

Dispõe sobre a inutilização de bens públicos

municipais e autoriza a respectiva baixa dos

registros analíticos de que trata o art. 94 da Lei

Federal 4.320, de 17 de março de 1964, e dá

outras providências.

AMÉRICO BELLÉ, Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso

de suas atribuições legais e,

Considerando que os bens abaixo relacionados não possuem mais condições de uso e

que os custos de reparação ou conserto são superiores ao valor de mercado;

Considerando que o Balanço Patrimonial deve refletir a exata situação dos bens

municipais;

Considerando ainda os resultados dos levantamentos patrimoniais realizados

periodicamente pelo Setor de Patrimônio do Município.

DECRETA:

Art. 1º São declarados inservíveis, obsoletos e inutilizados os seguintes bens

patrimoniais, pertencentes ao Município de Capanema:

Código Descrição        Data Aquisição

516  CONDICIONADOR DE AR CONSUL 30.000 BTUS    15/01/1990
520  TELEVISOR COLORIDO, 20 POLEGADAS, MARCA SHARP   13/03/1990
529  BANCO EM MADEIRA        08/03/1990
548  REFLETOR DE FOCO, LUZ AUXILIAR      17/05/1991
549  PROFILAX 819         17/05/1991
675  CADEIRA GIRATÓRIA CINZA ACENTO QUADRADO    17/05/1991
709  ESTUFA PARA ESTERELIZAÇÃO      07/08/1991
800  GELADEIRA CONSUL 280 LITROS      25/06/1992
806  MESA 03 GAVETAS 1,20 X 0,60 - ALTURA 0,74CM    29/06/1992
883  TELEVISOR SHARP 14"        23/10/1992
916  BEBEDOURO REFRIGERADO LATINA 3.3     23/10/1992
1212  CIRCULADOR DE AR ARNO       10/09/1987
1237  BERÇO EM MADEIRA        10/10/1989
1279  FOGÃO, MOD.FI160, MARCA PETRYCOSKI     19/11/1992
1292  BANCO COM 3 LUGARES MARRON      02/02/1993
1405  REFRIGERADOR PROSDÓCIMO, MOD. R 31     30/07/1993
1412  BALANÇA PARA CRIANÇAS MOD. 30, MARCA FILIZOLA   05/11/1993
1413  BALANÇA PARA ADULTO MOD. 31, MARCA FILIZOLA    05/11/1993
1493  83 JOGOS DE CARTEIRAS ESCOLARES      31/12/1992
1544  ENGENHO / MOENDA DE CANA PARA AÇUCAR MASCAVO   01/03/1993
1561  5 FORMAS INTERNAS DE 30, 40, 60,80 E 100CM     26/03/1981

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

1562  5 FORMAS EXTERNAS DE 30, 40, 60,80 E 100CM    26/03/1981
1563  MESA VIBRATÓRIA, MARCA MORITZ     26/03/1981
1566  VIBRADOR, TIPO VAT 2 PARA VIBRAR TUBO DE CONCRETO   01/06/1981
1568  5 ARGOLAS SUPERIORES DE 30, 40 ,60, 80 E 100CM, MF ST    26/03/1981
1571  FORMA DE MEIO FIO CURVA RAIO 6, LATERAIS REMOMÍVEIS   10/07/1981
1582  3 FORMAS PARA LAJOTAS       29/03/1982
1681  9 FORMAS PARA PALANQUE      04/07/1990
1770  CARRETA AGRÍCOLA, MARCA BECHER, 02 EIXOS, 4 TONELADAS  10/10/1990
1787  27 JOGOS DE CARTEIRAS       03/01/1990
1848  40 JOGOS DE CARTEIRAS       31/12/1992
1849  40 JOGOS DE CARTEIRAS       31/12/1992
1851  BANCO DE MADEIRA 05 LUGARES       31/12/1992
1861  BERÇO EM MADEIRA        31/12/1992
1916  MESA DE MADEIRA        03/01/1992
2088  CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS- MARCA AÇOFLEX- MARRON  31/03/1995
2162  ESCADA GIRATÓRIA RTM 11       03/03/1995
2178  32 CADEIRAS COM BRAÇO EM TECIDO GIROTEC    28/02/1995
2203  MOCHO ODONTOLÓGICO       23/04/1995
2305  MICROCOMPUTADOR PENTIUM 166 MHZ 16MB, HD 1,7GB   16/12/1995
2316  20 CADEIRAS DE MADEIRA COM ENCOSTO, EM POLIETILENO    18/12/1995
2386  MESA PARA COMPUTADOR COM ESPAÇO PARA CPU/01 GAVETA  14/04/1998
2392  MOTOSSERRA MARCA HUGSVARNA MOD. 61 18 PD 3/8    20/04/1995
2489  MICROCOMPUTADOR MEGAWARE PENTIUM II     13/10/1998
2518  BALCÃO EM FÓRMICA PARA ATENDIMENTO    05/01/1999
2619  PURIFICADOR DE ÁGUA, ÁGUA JUNIOR      23/02/1999
2662  EQUIPAMENTO / SISTEMA DE RÁDIO DE COMUNICAÇÕES    23/09/1999
2664  RADIO BASE VERTOX       23/10/1999
2802  ARMÁRIO 2 PORTAS 1,00MT- DENGUE     29/02/2000
2809  ESCRIVANINHA COM 03 GAVETAS       29/02/2000
2824  CADEIRA BRANCO/OVO PARA COLETA DE EXAMES    29/02/2000
2885  ESTUFA          29/02/2000
2886  BANHO MARIA        29/09/1999
2928  UNIDADE REMOVÍVEL EMERGÊNCIA PARA AMBULÂNCIA   29/02/2000
2943  CARRO OXIGÊNIO DE EMERGÊNCIA     29/02/2000
2956  MACA CLINICA DE METAL PARA EXAMES     14/03/2000
2970  REFRIGERADOR 350 LITROS       21/03/2000
2977  MAQUINA DE CORTAR GRAMA 2 TEMPOS- GARDHER    10/01/2001
2992  SERVIDOR IBM 200 PIII P33HZ / HP P´ROLIANT ML110    13/07/2001
3144  GUILHOTINA KRAUSE KX36       10/01/2001
3250  MONITOR MARCA LG, MODELO FLATRON L1553S-SF, 15"    25/10/2000
3437  AUTOCLAVE OLIDEF CZ 35 LITROS VERTICAL    09/01/2002
3450  CADEIRA FIXA CAVALETTI        11/03/2002
3595  MESA DE TRABALHO, 1,50CM, COM TAMPO AGLOMERADO   25/11/2002
3730  DESINTEGRADOR ENSILADEIRA CAVALETO E ESTICADOR    06/01/2003
3739  14 CARRINHOS PARA COLETA DE LIXO      09/01/2003
3818  DATA SHOW - PROJETOR MULTIMÍDIA PANASONIC    27/06/2003
3845  CADEIRA GIRATÓRIA TECIDO CINZA S.FORTE    10/11/2003
3853  NOBREAK 500VA TS SHARA       26/11/2003
3881  COMPUTADOR SG 478, INTEL CELERON      07/01/2004
3886  COMPUTADOR SG 478, INTEL CELERON      07/01/2004
3887  COMPUTADOR SG 478, INTEL CELERON     07/01/2004
3888  COMPUTADOR SG 478, INTEL CELERON      07/01/2004
3895  COMPUTADOR SG 478, INTEL CELERON      07/01/2004

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

3896  COMPUTADOR SG 478, INTEL CELERON     07/01/2004
3994  CARTEIRA ESCOLAR       15/04/2004
3995  CARTEIRA ESCOLAR PARA ALUNO      15/04/2004
4001  COMPUTADOR- PC ATHLON XP2.0, 256MB      15/04/2004
4030  PC CEL. 2GHZ, 256, HD60GB, 1,44, VGA 32      20/05/2004
4033  COMPUTADOR- PC CEL. 2GHZ, 256, HD60GB    20/05/2004
4035  COMPUTADOR- PC CEL. 2GHZ, 256, HD60GB     20/05/2004
4039  COMPUTADOR- PC CEL. 2GHZ, 256, HD60GB     20/05/2004
4104  63 CADEIRAS KIFA FIXA PRETA/LABORATÓRIOS DE INF   27/05/2004
4105  60 CADEIRAS FIXAS AZUL-KIFA- LAB. INF      27/05/2004
4163  CADEIRA GIRATÓRIA DIRETOR COM BRAÇO, REALFLEX   26/08/2004
4189  CONJUNTO SELADO GABINETE INOX      30/09/2004
4247  IMPRESSORA HP DESKJET 2050       16/12/2004
4308  BALCÃO COM 2 PORTAS, CINZA PARALELO     18/01/2005
4322  IMPRESSORA PARA BALANÇA      31/01/2005
4333  IMPRESSORA HP 3845C       25/02/2005
4337  GABINETE INÓX PARA BEBEDOURO ÁGUA 100 LITROS    03/03/2005
4396  CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM PRANCHETA ESTOFADA   01/04/2005
4401  CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM PRANCHETA ESTOFADA   01/04/2005
4410  CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM PRANCHETA ESTOFADA   01/04/2005
4427  CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM PRANCHETA ESTOFADA   01/04/2005
4432  CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM PRANCHETA ESTOFADA   01/04/2005
4437  CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM PRANCHETA ESTOFADA   01/04/2005
4438  CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM PRANCHETA ESTOFADA   01/04/2005
4446  50 CADEIRAS         13/04/2005
4447  MONITOR AOC 15"        15/04/2005
4462  CADEIRA FIXA SECRETÁRIA PRETA, MARCA S FORTE    18/04/2005
4608  30 CADEIRAS EM FIBRA       31/01/2005
4609  05 MESAS DE FIBRA       11/02/2005
4620  RELÓGIO PONTO BIAMUTRICAR PONTO SYSTEM 06    15/06/2005
4698  IMPRESSORA HP 5150        21/07/2005
4709  CADEIRA SIMPLES- EMPALHADA      28/07/2005
4714  CADEIRA SIMPLES- EMPALHADA      28/07/2005
4717  CADEIRA SIMPLES- EMPALHADA      28/07/2005
4738  MESA GINECOLÓGICA ESTOFADA CHS     02/08/2005
4740 FOCO AUXILIAR COM POSTO FLEXÍVEL CHS      02/08/2005
4777  CADEIRA PARA ESCRITÓRIO AZUL      18/08/2005
4778  CADEIRA PARA ESCRITÓRIO AZUL      18/08/2005
4810  MICROCOMPUTADOR CELERON 2.26, PLACA MÃE ASUS   12/09/2005
4917  MESA SEM GAVETAS 1,47CM X 0,60CM, ALTURA 0,74CM    24/11/2005
4950  MICRO CELERON 2.53 MHZ, 512 MB, HD80 GB, MONITOR 15"   21/03/2006
4957  CADEIRA FIXA PRET REALFLEX       24/03/2006
5003  CONJUNTO DE CADEIRA E CARTEIRA EM FÓRMICA BRANCA    21/03/2006
5004  CONJUNTO DE CADEIRA E CARTEIRA EM FÓRMICA BRANCA   21/03/2006
5031  CONJUNTO DE CADEIRA E CARTEIRA EM FÓRMICA BRANCA   21/03/2006
5036  CADEIRA ESTOFADA FIXA COR LARANJA     21/03/2006
5063  CONJUNTO DE CADEIRA E CARTEIRA ESCOLAR EM FÓRMICA    10/03/2006
5069  CONJUNTO DE CADEIRA E CARTEIRA ESCOLAR EM FÓRMICA   21/03/2006
5104  CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM 50 ESP. INJ. AZUL ROYAL   07/03/2006
5107  CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM 50 ESP. INJ. AZUL ROYAL   07/03/2006
5115  CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM 50 ESP. INJ. AZUL ROYAL   07/03/2006
5132  CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM 50 ESP. INJ. AZUL ROYAL    07/03/2006
5134  CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM 50 ESP. INJ. AZUL ROYAL   070/3/2006

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

5137  CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM 50 ESP. INJ. AZUL ROYAL    07/03/2006
5139  CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM 50 ESP. INJ. AZUL ROYAL    07/03/2006
5148  CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM 50 ESP. INJ. AZUL ROYAL   07/03/2006
5150  CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM 50 ESP. INJ. AZUL ROYAL    07/03/2006
5378  APARELHO PARA TESTE DE GLIC. COLESTEROL    11/05/2006
5451  MICROFONE SEM FIO AURICULAR VHF-TSI MS 115 CLI   25/05/2006
5458  FILTRO PRENSA MARCA METALSINER USADO, REFORMADO   02/06/2006
5494  MICROSYSTEM        04/05/2006
5550  MOLDE EXTERNO 600X1000MF ST P/CONJ VIBRAT      10/02/2006
5570  FRAGMENTADORA MENNO 1400       26/06/2006
5593  TELA AUTO RETRÁTIL       04/10/2006
5702  BUJÃO DE CILINDRO OXIGÊNIO 17 kg     26/06/2007
5756  CONJUNTO ESCOLAR E CADEIRA 0,69X0,60X0,40 ARTFLEX    23/02/2007
5776  CONJUNTO ESCOLAR E CADEIRA 0,69X0,60X0,40 ARTFLEX   23/02/2007
5780  CONJUNTO ESCOLAR E CADEIRA 0,69X0,60X0,40 ARTFLEX   23/02/2007
5797  CONJUNTO ESCOLAR E CADEIRA 0,69X0,60X0,40 ARTFLEX   23/02/2007
5800  CONJUNTO ESCOLAR E CADEIRA 0,69X0,60X0,40 ARTFLEX    23/02/2007
5823  CONJUNTO ESCOLAR CARTEIRA E CADEIRA ARTFLEX    23/02/2007
5942  MESA PARA CPU COM SUPORTE, TECLADO     07/05/2007
5944  MESA PARA CPU COM SUPORTE, TECLADO     07/05/2007
5947  MESA PARA CPU COM SUPORTE, TECLADO     07/05/2007
5961  MESA PARA CPU COM SUPORTE, TECLADO     07/05/2007
5965  MESA PARA CPU COM SUPORTE, TECLADO     07/05/2007
5969  MESA PARA CPU SUPORTE, TECLADO      07/05/2007
5982  CADEIRA GIRATÓRIA ESTOFADA AZUL      07/05/2007
5987  BANCO DE MADEIRA SEM ENCOSTO, COR AZUL, 2,00MTS   07/05/2007
6014  CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA ESPUMA INJETADA    07/05/2007
6038  CONJUNTO PEDAGÓGICO-CORPO HUMANO     11/04/2007
6071  CADEIRA GIRATÓRIA ESTOFADA PRETA, CAVALETTI     04/06/2007
6168  34 PORTA BANNERS- PARA UTILIZAÇÃO AO DPTO CULTURA   18/06/2007
6172  48 CADEIRAS DE PLASTICO BRANCO JOVIPLAST    13/06/2007
6187  MESA PARA COMPUTADOR 1,10X0,60, AGLOMERADO   16/07/2007
6188  MESA PARA COMPUTADOR 1,10X0,60, AGLOMERADO   16/07/2007
6193  MESA PARA COMPUTADOR 1,10X0,60, AGLOMERADO   16/07/2007
6197  MESA PARA COMPUTADOR 1,10X0,60, AGLOMERADO    16/07/2007
6232  31 QUADROS COM IMPRESSÃO DIGITAL     18/06/2007
6254  IMPRESSORA HP LASER1022-1482       21/05/2007
6286 SUPORTE PARA CPU       01/08/2007
6312  COMPUTADOR CEL. 2.66, GHZ, 256MB, MTEK LG    01/08/2007
6341  CADEIRA GIRATÓRIA COR AZUL       03/09/2007
6361  AR CONDICIONADO 18.000 BTUS, JANELA MECÂNICA   04/09/2007
6425  ARMÁRIO 2 PORTAS, MADEIRA COR CINZA     15/11/2007
6500  TRATOR CORTADOR DE GRAMA C/ MOTOR TRAPP    06/03/2008
6507  CONJUNTO ESCOLAR CARTEIRA E CADEIRA INFANTIL ART FLEX   07/03/2008
6509  CONJUNTO ESCOLAR CARTEIRA E CADEIRA INFANTIL ART FLEX   07/03/2008
6513  CONJUNTO ESCOLAR CARTEIRA E CADEIRA INFANTIL ART FLEX   07/03/2008
6515  CONJUNTO ESCOLAR CARTEIRA E CADEIRA INFANTIL ART FLEX  07/03/2008
6519  CONJUNTO ESCOLAR CARTEIRA E CADEIRA INFANTIL ART FLEX  07/03/2008
6520  CONJUNTO ESCOLAR CARTEIRA E CADEIRA INFANTIL ART FLEX  07/03/2008
6521  CONJUNTO ESCOLAR CARTEIRA E CADEIRA INFANTIL ART FLEX  07/03/2008
6523  CONJUNTO ESCOLAR CARTEIRA E CADEIRA INFANTIL ART FLEX  07/03/2008
6529  CONJUNTO ESCOLAR CARTEIRA E CADEIRA INFANTIL ART FLEX   07/03/2008
6530  CONJUNTO ESCOLAR CARTEIRA E CADEIRA INFANTIL ART FLEX  07/03/2008

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

6532  CONJUNTO ESCOLAR CARTEIRA E CADEIRA INFANTIL ART FLEX   07/03/2008
6535  CONJUNTO ESCOLAR CARTEIRA E CADEIRA INFANTIL ART FLEX   07/03/2008
6590  CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA, TECIDO AZUL, ARTFLEX   18/04/2008
7318  MESA 1,00X0,60 COM TECLADO RETRÁTIL, CINZA ARTFLEX    26/01/2009
7319  MESA 1,00X0,60 COM TECLADO RETRÁTIL, CINZA ARTFLEX   26/01/2009
7320  MESA 1,00X0,60 COM TECLADO RETRÁTIL, CINZA ARTFLEX   26/01/2009
7321  MESA 1,00X0,60 COM TECLADO RETRÁTIL, CINZA ARTFLEX   26/01/2009
7322  MESA 1,00X0,60 COM TECLADO RETRÁTIL, CINZA ARTFLEX   26/01/2009
7323  MESA 1,00X0,60 COM TECLADO RETRÁTIL, CINZA ARTFLEX    26/01/2009
7324  MESA 1,00X0,60 COM TECLADO RETRÁTIL, CINZA ARTFLEX    26/01/2009
7325  MESA 1,00X0,60 COM TECLADO RETRÁTIL, CINZA ARTFLEX   26/01/2009
7327  MESA 1,20X0,60 COM GAVETAS- CINZA – ARTFLEX    26/01/2009
7328  ARMÁRIO 02 PORTAS 1,61X0,91X0,42- CINZA, KAPPERBERG    26/01/2009
7444  BALCÃO 02 PORTAS COM CHAVES, 02 REPARTIÇÕES INTERNA   02/06/2009
7455  MONITOR 17", LCD, MARCA PROVIEW      16/06/2009
7739  MAQUINA DE LAVAR ROUPA ELTRONICA 12 KG, ELETROLUX   10/03/2010
7810  CADEIRA FILL MÓVEIS, REF:5000, TUBO 1, CROMADO    18/05/2010
7901  ARMÁRIO COM CHAVE, REVESTIMENTO EM BP    20/08/2010
8146  CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA SEM BRAÇO     04/03/2011
8172  FORMA DE TUBO 40 CM EM CHAPA PRETA      15/03/2011
8349  CADEIRA GIRATÓRIA, MODELO PRESIDENTE, NA COR PRETA   15/08/2011
8364  AUTOCLAVE 21 LTS ANALÓGICAS, MARCA ALT    25/08/2011
8759  AUTOCLAVE 21 LITROS ANALÓGICAS, MARCA ALT     27/02/2012
8940 CADEIRA GIRATÓRIA SECRETÁRIA      02/05/2012
9052  APARELHO DE SOM MODELO BS2, ENTRADAS USB     02/17/2012
9306  RÁDIO PORTÁTIL COM USB PB 120N, MARCA PHILCO   01/03/2013
9421  THERMOWAVE 6010, DIATERMIA POR ONDAS CURTAS   29/05/2013
9479  CADEIRA GIRATÓRIA AÇOFLEX COR VERMELHA     22/08/2013
9492  CADEIRA GIRATÓRIA, MODELO SECRETÁRIA CS03    22/08/2013
9505  BERÇO DE MADEIRA COM GRADES EM MDF, NA COR BRANCA  28/08/2013
9507  BERÇO DE MADEIRA COM GRADES EM MDF, NA COR BRANCA  28/08/2013
9509  BERÇO DE MADEIRA COM GRADES EM MDF, NA COR BRANCA  28/08/2013
9512 BERÇO DE MADEIRA COM GRADES EM MDF, NA COR BRANCA  28/08/2013
9839  LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 2000W, 127V, MOD. P2135.200  04/10/2013
9886  ARMÁRIO BRANCO 2 PORTAS EM MDF (ACOPLADO NA PAREDE)   20/11/2013
10104  NOBREAK MINI III, 1000VA, COM 02 BATERIAS SELADAS 5AH/S   24/02/2014
10361  CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA CS-03BC     23/07/2014
10780  CONJUNTO ALUNO / CJA – 04      30/10/2014

Art. 2º Fica autorizada a baixa patrimonial dos bens constantes do Artigo 1º do presente

Decreto.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, aos 23 dias do mês de

outubro de 2018.

Américo Bellé

Prefeito Municipal